従来の継手一体型LVCシリーズに加え小形タイプをシリーズ化しました。
流量、設置条件に応じてシリーズの選択が可能です。
取付ベース寸法はSEMIスタンダードF65-1101に準拠しています。
（LVD10, LVD60は除く）
従来の継手一体型LVCシリーズに加え小形タイプをシリーズ化しました。
流量、設置条件に応じてシリーズの選択が可能です。
取付ベース寸法はSEMIスタンダードF65-1101に準拠しています。
（LVD10, LVD60は除く）

流体流れ
方向
バルブ型式表示方法
エアオペレートタイプ
インサートブッシュ式／継手一体型
LVD-F/FN Series
FNLVD 2 0 07V
注）�LVD6□はP2およ
びP4の選択はでき
ません。
ボディclass
弁形式
適用チューブサイズ
オプション
パイロットポートねじの種類
パイロットポート位置
無記号 なし
1 流量調整付
2 バイパス付
3 流量調整付・バイパス付
4 インジケータ付
5 高背圧0.5MPa対応
6 高背圧・流量調整付
7 高背圧・バイパス付
8 高背圧・流量調整付・バイパス付
9 高背圧・インジケータ付
24 バイパス付・インジケータ付
記号 位置
無記号 q
P2 w
P3 e
P4 r
無記号 Rc1/8
N NPT1/8
0 N.C.
1 N.O.
2 複動
記号 ボディclass オリフィス径
2 2 ø4
3 3 ø8
4 4 ø10
5 5 ø16
6 6 ø22
継手種類
記号 継手種類
V LQ1
Bポート（OUT）の異径サイズ
記号 適用
無記号 A・Bポート同一サイズ
上の適用チューブ表
を参照
同一ボディclass内で異径チューブを
選択することができます。
○基準サイズ　●レジューサ付
記号 接続チューブ
サイズ
ボディclass
2 3 4 5 6
ミリサイズ
03 3×2 ●
04 4×3 ●
06 6×4 ○ ●
08 8×6 ●
10 10×8 ○ ●
12 12×10 ○ ●
19 19×16 ○ ●
25 25×22 ○
インチサイズ
03 1/8"×0.086" ●
05 3/16"×1/8" ●
07 1/4"×5/32" ○ ●
11 3/8"×1/4" ○ ●
13 1/2"×3/8" ○ ●

流体流れ
方向
バルブ型式表示方法
FN
エアオペレートタイプ
フレア式／継手一体型
LVD-F/FN Series
材質
記号 ボディ
アクチュエータ部 ダイヤ
フラム パッキン バッファ
エンドプレート
F PFA PVDF PTFE FKM
FN PFA PVDF PTFE EPDM
LVD 2 0 07Z
注）�流量調整付：弁形式N.C.弁、複動弁のみ
インジケータ付：弁形式N.C.弁のみ
注）�LVD6□はP2およ
びP4の選択はでき
ません。
ボディclass
弁形式
適用チューブサイズ
オプション
パイロットポートねじの種類
パイロットポート位置
無記号 なし
1 流量調整付
4 インジケータ付
5 高背圧0.5MPa対応
6 高背圧・流量調整付
9 高背圧・インジケータ付
記号 位置
無記号 q
P2 w
P3 e
P4 r
無記号 Rc1/8
N NPT1/8
0 N.C.
1 N.O.
2 複動
記号 ボディclass オリフィス径
2 2 ø4
3 3 ø8
4 4 ø10
5 5 ø16
6 6 ø22
記号 接続チューブ
サイズ
ボディclass
2 3 4 5 6
ミリサイズ
06 6×4 ○
08 8×6 ○
10 10×8 ○
12 12×10 ○
19 19×16 ○
25 25×22 ○
インチサイズ
07 1/4"×5/32" ○
11 3/8"×1/4" ○
13 1/2"×3/8" ○
19 3/4"×5/8" ○
25 1"×7/8" ○
継手種類
記号 継手種類
Z LQ3
標準仕様
型式 LVD20 LVD30 LVD40 LVD50 LVD60